CONACYT

ANALISIS DIAGNOSTICO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE
MADERA CON FINES INDUSTRIALES Y ENERGETICOS ORIUNDAS
DE PLANTACIONES FORESTALES DEL PARAGUAY

(14-INV-005)

Instituciéon Proponente: Federacidén Paraguaya de Madereros - FEPAMA
Sitio web:

Objetivo General del Proyecto

Diagnosticar la cadena productiva de madera, con fines industriales y energéticos, oriunda de
plantaciones forestales; construir escenarios futuros en base a la identificacién de factores criticos,
fuerzas propulsoras y restrictivas y demandas tecnolégicas como no tecnolégicas.

Resultados Esperados

1. Tener definida la importancia de la cadena productiva, su ambiente organizacional e institucional y haber
construido un modelo que incluya su segmentacion.

2. Haber analizado los procesos internos del segmento de sistemas productivos.
3. Haber identificado y priorizado las variables determinantes de desempefio (factores criticos).

4. Haber identificado los determinantes de factores criticos (sus fuerzas impulsoras y restrictivas) y sus
principales demandas tecnoldgicas y no tecnolégicas.

5. Haber disponibilizado informacién sobre la cadena productiva disponible para el acceso publico en versién
digital e impresa, que sea de utilidad practica para promocién de Inversiones en el Sector Forestal. Ademas de
haber remitido articulos cientificos a revistas internacionales indexadas

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
806.000.000 90.000.000 896.000.000 402.055.016 402.055.016

Estado del Proyecto: Finalizado

Modalidad : Proyectos de Investigacién Asociativa
Tipo de Organizacion: Privada

Objetivos Socioeconémicos

Nabs: 8.1. FOMENTO DE LA AGRICULTURA, SILVICULTURA, INDUSTRIA PESQUERA E INDUSTRIA
ALIMENTARIA

UNESCO: 310608. SILVICULTURA

OCDE:
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Contratos/ Adendas

Descripcion
Contrato
Adenda N°01
Adenda N°02
Adenda N° 03
Adenda N° 04
Adenda 05/2021

o uu A wWw N P #®

Miembros de equipo

Firma
07/04/2016
22/11/2018
07/05/2020
29/07/2020
29/11/2020
25/02/2021

Nombres

Maria Laura Quevedo

Fernandez

Marta Alvarez

Tobias Marcelo Ybanez
Roman

Débora Dahiana Garay

William Folmann

Enrique Asterio Benitez
Ledn

MIRTHA LUCIA VERA

Elias Jose Roman lozantos

Maria Alexandra Perrone
Gonzalez
Rodrigo Antonio Burgos
Garcete

Anibal Cano Veladzquez

Inicio Fin ejecucion Fin vigencia
03/04/2016 03/04/2018 02/07/2018
03/04/2016 30/10/2019 28/01/2020
03/04/2016 29/06/2020 27/09/2020
03/04/2016 29/09/2020 28/12/2020
03/04/2016 29/11/2020 27/02/2021
03/04/2016 31/03/2021 28/06/2021

Rol Resumen de Formacion

Director del proyecto

Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores en
formacién
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Principales
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Principales
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores en
formacién
Investigadores en
formacién

Investigadores en
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Nombres

Blas Antonio Otazu

Cesar Andres Oviedo
Rojas

Vitor Afonso Hoefich

Andrea Nogueira Dias

Arturo Ramon Paredes

Ovelar

Vitor Hoeflich

Oscar Manuel de Jesus

Vera

Lourdes Patricia Elias

Elizabeth Faustina Monges

Junior Javier Rivas

Gimenez

Maria Laura Quevedo

Fernandez

Julia Maria Tileria Ferreira

Pablo Espinola

Luis Fernando Garay

Jorge Daniel Caballero
Mascheroni
Marco Antonio Martinez
Baez

Rafael Maria Carlstein

MARIA ELISA BENITEZ
BATE
Cesar Ernesto Paredes

Bogarin

Rol
formacién
Investigadores en
formacién
Investigadores en
formacién
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Principales
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Principales
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores Principales
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores en
formacién
Investigadores en
formacién
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores en
formacién
Investigadores en

formacién

Resumen de Formacion

3/3


http://www.tcpdf.org

